
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от «  »  20  года №  

 
г.Горно-Алтайск 

 
 
О внесении изменений в постановление Администрации города Горно-

Алтайска от 21 июля 2016 года № 73 

 
В соответствии с приказом Министерства экономического развития 

и туризма Республики Алтай от 4 декабря 2015 года № 224-ОД 

«Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления в Республике Алтай схем размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Республики Алтай», распоряжением 

Администрации города Горно-Алтайска от 17 мая 2016 года № 697-р 

«О порядке согласования проекта схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск» с заинтересованными органами», руководствуясь статьей 

47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», 

принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска 

от 21 июля 2016 года № 73 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» и отмене постановления 

Администрации города Горно-Алтайска от 30 мая 2012 года № 42» 

следующие изменения: 

а) в преамбуле слова «распоряжением Мэра города Горно-Алтайска 

от 27 июля 2015 года № 1115-р «О распределении обязанностей»,» 

исключить; 

consultantplus://offline/ref=2E51073084C7C09E938B5D2638B942E2F38C6158F4CB4BFD7537D0298F45C8DD84197A9D85E0A2837ED51EFF837B5C58BE1CBBF445F22E47D80133q5K0C
consultantplus://offline/ref=3E9226A393E0E64D3669CFDC73F3683A80555F8B574B91465B7846A6C84E7828CCEF23D4E2C3F2A7428575r3sFC
consultantplus://offline/ref=3E9226A393E0E64D3669CFDC73F3683A80555F8B574B91465B7846A6C84E7828CCEF23D4E2C3F2A7428575r3sFC
consultantplus://offline/ref=C456722B020BA4EAC1E37C92A2E7138E204EC226FFF882FC726EF168D216781387DC1C5B9891748F7CB7A053114F6072q2Z6E


2 
 

б) Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» 

изложить в следующей редакции: 

 

 



3 

 

 «СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск» 

№ п/п Место размещения (адрес) 

Тип 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(павильон, 

киоск и т.д.) 

Площадь (кв. м) Специализация 

торгового 

объекта 

(ассортимент 

(вид) 

реализуемой 

продукции) 

Период размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(постоянно или 

сезонно с ___ по 

___) 

Форма 

собственности 

земельного участка 

(федеральная, 

республиканская, 

муниципальная, не 

разграничена) 

Относится к 

субъекту 

малого 

предпринима

тельства (+), 

нет (-) 

Земельно

го 

участка 

<*> 

Неста-

ционар-

ного 

торгово

-го 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  пр. Коммунистический, 

остановка «Торговый центр 

Ткацкий» по нечетной стороне 

проспекта 

торговый 

павильон 

80 28 реализация 

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

постоянно не разграничена + 

2.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 6 

торговый 

павильон 

54 28 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

постоянно не разграничена + 

3.  Центральный сквер культуры     

и отдыха, место № 1  

торговый 

павильон 

72 72 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно муниципальная + 

4.  Центральный сквер культуры     торговый 72 72 общественное постоянно муниципальная + 

consultantplus://offline/ref=980306DC85CB34E181D12E31CDEF3DFD89D07AD1B0EC769706D223C02B61A30F0197D8D3D897C20A829982385F12C9BBFA8EB16B23C16664C097ABWDlBE


4 
 

и отдыха, место № 2  павильон питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции  

5.  Центральный сквер культуры     

и отдыха, место № 3  

торговый 

павильон 

42 42 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно муниципальная + 

6.  Центральный сквер культуры     

и отдыха, место № 4  

торговый 

павильон 

42 42 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно муниципальная + 

7.  Площадь им. В.И.Ленина,    

место № 1 

киоск 36 36 реализация 

непродовольств

енных товаров 

постоянно муниципальная 

 

+ 

8.  Площадь им. В.И.Ленина,   

место № 2 

киоск 36 36 реализация 

непродовольств

енных товаров 

постоянно муниципальная 

 

+ 

9.  пр. Коммунистический,      

по нечетной стороне 

(бывшая остановка 

«Площадь им. В.И. 

Ленина») 

 

 

торговый 

павильон 

100 91 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

постоянно не разграничена + 

10.  пр. Коммунистический,          торговый 60 36 реализация постоянно не разграничена + 



5 
 

в районе дома № 24 
 

павильон продовольствен

ных товаров  

11.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, место № 1 

торговый 

павильон 

63 45 реализация 

непродовольств

енных товаров 

постоянно не разграничена + 

12.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, место № 2 

торговый 

павильон 

94 43 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

13.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, место № 3 

торговый 

павильон  

80 37 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров  

постоянно не разграничена + 

14.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, место № 4 

торговый 

павильон 

65 27 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров 

постоянно не разграничена + 

15.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, место № 5  

торговый 

павильон 

22 14 реализация 

непродовольств

енных товаров 

постоянно не разграничена + 

16.  пр. Коммунистический, 

остановка «Родник «Аржан Суу» 

по нечетной стороне проспекта 

торговый 

павильон 

32 18 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание услуг  

постоянно не разграничена + 



6 
 

17.  пр. Коммунистический, 

остановка «Родник «Аржан Суу» 

по четной стороне проспекта 

киоск 42 8 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

по 23 августа  

2024 года 

не разграничена + 

18.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 49 

киоск 11 9 реализация 

продовольствен

ных и 

непродовольст 

венных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

19.  пр. Коммунистический, 53,            

в районе торгового центра 

«Турист» 

киоск 49 22 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно не разграничена + 

20.  пр. Коммунистический, 

остановка «Автовокзал»            

по нечетной стороне проспекта  

торговый 

павильон 

60 35 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

по 9 июля 2023 года не разграничена + 

21.  пр. Коммунистический, 

остановка «Автовокзал»              

по четной стороне проспекта 

киоск 105 19 общественное 

питание без 

реализации 

постоянно не разграничена + 



7 
 

алкогольной 

продукции 

22.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 73 

киоск 11 9 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

23.  пр. Коммунистический, бывшая 

остановка «ЦУМ» по четной 

стороне проспекта 

торговый 

павильон 

55 27 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

24.  пр. Коммунистический, 80/1 торговый 

павильон 

117 70 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

25.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 80 

киоск 15 8 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

26.  пр. Коммунистический, 80, 

напротив салона «Gloria Jeans» 

киоск 11 9 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

27.  пр. Коммунистический, 83,             киоск 27 10 реализация постоянно не разграничена + 



8 
 

в районе Сквера семьи  продовольствен

ных товаров  

28.  пр. Коммунистический, 83,            

в районе Сквера семьи  

торговый 

павильон 

198 198 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно не разграничена + 

29.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 90 

торговый 

павильон 

25 25 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

30.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 91/1 

торговый 

павильон 

110 40 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

31.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 95 

киоск 25 8 реализация 

непродовольств

енных товаров 

постоянно не разграничена + 

32.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 99 

киоск 11 10 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно не разграничена + 

33.  пр. Коммунистический,               

в районе дома № 130                  

на территории «Медицинского 

городка», место № 1 

киоск 25 25 бытовые услуги 

населению 

постоянно не разграничена + 

34.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 130 на территории 

киоск 25 25 реализация 

продовольствен

постоянно не разграничена + 



9 
 

«Медицинского городка»,   

место № 2 

ных товаров  

35.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 130 на территории 

«Медицинского городка»,          

место № 3 

торговый 

павильон 

20 20 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

36.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 142 

киоск 11 9 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

37.  пр. Коммунистический, 

остановка «Жилмассив»                

по четной стороне проспекта 

торговый   

павильон 

123 123 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых  услуг  

постоянно не разграничена + 

38.  пр. Коммунистический, 

остановка «Жилмассив»                

по нечетной стороне проспекта 

торговый  

павильон 

60 60 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых слуг  

постоянно не разграничена + 

39.  пр. Коммунистический, 

остановка «Парк Победы»           

торговый 

павильон 

53 10 реализация 

продовольствен

постоянно не разграничена + 



10 
 

по четной стороне проспекта ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

40.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 157 

торговый 

павильон 

87 72 реализация 

непродовольств

енных товаров  

постоянно не разграничена + 

41.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 187 

торговый 

павильон 

119 39 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

42.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 194/3 

торговый 

павильон 

255 54 реализация 

непродовольств

енных товаров 

постоянно не разграничена + 

43.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 200 

торговый 

павильон 

100 72 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

44.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 210 

торговый 

павильон 

782 99 реализация 

непродовольств

енных товаров 

постоянно не разграничена + 

45.  ул. Ленина, в районе дома № 33 торговый 

павильон 

24 8 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

46.  ул. Ленина, в районе дома № 35 киоск 8 8 реализация 

непродовольств

постоянно не разграничена + 



11 
 

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

47.  ул. Ленина, остановка «Старый 

Центр», место № 1 

торговый 

павильон 

17 12 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

постоянно не разграничена + 

48.  ул. Ленина, остановка 

«Старый Центр», место № 2 

 

 

торговый 

павильон 

28 28 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

постоянно не разграничена + 

49.  ул. Ленина, остановка «Старый 

Центр», место № 3  

торговый 

павильон 

35 14 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

постоянно не разграничена + 

50.  ул. Ленина, остановка «Старый 

Центр», место № 4 

торговый 

павильон 

26 16 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

22 марта 2024 года не разграничена + 



12 
 

оказание 

бытовых услуг  

51.  ул. Ленина, остановка «Старый 

Центр», место № 5 

торговый 

павильон 

27 18 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

по 15 ноября 2023 

года 

не разграничена + 

52.  ул. Ленина, остановка «Оптовая 

база» по нечетной стороне 

улицы 

торговый  

павильон 

39 6 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг  

постоянно не разграничена + 

53.  ул. Ленина, в районе дома № 195 киоск 39 10 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

54.  ул. Чорос-Гуркина Г.И., 22/1  торговый 

павильон 

59 48 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

55.  ул. Чорос-Гуркина Г.И., торговый 35 35 реализация постоянно не разграничена + 



13 
 

напротив дома № 24 павильон продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

56.  ул. Чорос-Гуркина Г.И., в районе 

дома № 33 

киоск 25 9 оказание 

бытовых услуг 

населению 

постоянно не разграничена + 

57.  ул. Чорос-Гуркина Г.И., 73/1 

 

торговый 

павильон 

1023 54 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

58.  ул. Чорос-Гуркина Г.И., в районе 

дома № 121 

торговый 

павильон 

136 50 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

59.  ул. Чорос-Гуркина Г.И., в районе 

дома № 121/1  

торговый 

павильон 

72 72 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

по 1 ноября 2023 

года 

не разграничена + 

60.  ул. Чорос-Гуркина Г.И., в районе 

дома № 121/2 

торговый 

павильон 

72 72 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно не разграничена + 



14 
 

61.  ул. Алтайская, в районе           

дома № 6 

торговый 

павильон 

87 42 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

62.  ул. Алтайская, 14/1 торговый 

павильон 

132 50 реализация 

продовольствен

ных и 

непродовольств

енных товаров  

постоянно не разграничена + 

63.  ул. Барнаульская, в районе          

дома № 93 

торговый 

павильон 

60 28 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

64.  ул. Бийская, в районе дома № 6, 

место № 1 

торговый 

павильон 

35 35 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

65.  ул. Бийская, в районе дома № 6, 

место № 2 

торговый 

павильон 

110 25 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

66.  Бульвар дружбы, в районе Дома 

дружбы народов  

торговый 

павильон 

23 22 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

67.  ул. В.И. Чаптынова, в районе 

дома № 2  

торговый 

павильон 

50 21 общественное 

питание без 

постоянно не разграничена + 



15 
 

реализации 

алкогольной 

продукции 

68.  ул. Гончарная, в районе       

участка № 6 

торговый 

павильон 

65 38 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

69.   Городской панорамный парк 

«Гора Туугая», место № 1  

торговый 

павильон 

80 80 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно не разграничена + 

70.  Городской панорамный парк 

«Гора Туугая», место № 2 

торговый 

павильон 

80 80 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

71.  ул. Ключевая, в районе дома № 2 торговый 

павильон 

42 24 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

72.  пер. Колхозный, в районе           

дома № 57 

торговый 

павильон 

248 53 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

73.  пер. Колхозный, напротив          

дома № 65 

 

торговый 

павильон 

189 54 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

постоянно не разграничена + 



16 
 

бытовых  услуг 

74.  ул. Лучистая, напротив дома № 7 торговый 

павильон 

501 18 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

75.  ул. Лучистая, в районе          

дома № 25 

торговый 

павильон 

42 20 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

76.  ул. Оконечная, в районе             

дома № 3 

торговый 

павильон 

28 28 реализация 

непродовольств

енных товаров  

постоянно не разграничена + 

77.  ул. Оконечная, в районе            

дома № 31 

торговый 

павильон 

83 83 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

78.  общественного транспорта 

«Новая Заимка (конечная)» 

киоск 12 12 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно не разграничена + 

79.  ул. Плодово-Ягодная, в районе 

дома № 1/1 

торговый 

павильон 

25 25 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

80.  ул. Промышленная, в районе 

дома № 59 

торговый 

павильон 

74 21 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 



17 
 

81.  ул. П.Сухова, в районе            

дома № 30/1 

торговый 

павильон 

88 25 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

82.  ул. Рабочая, в районе дома № 6 торговый 

павильон 

56 22 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

83.  ул. Северная, 12 торговый 

павильон 

100 30 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно не разграничена + 

84.  ул. Смородиновая, в районе 

дома № 2/1  

киоск 6 6 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно не разграничена + 

85.  пер. Совхозный, напротив        

дома № 1 

торговый 

павильон 

120 54 реализация  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

86.  ул. Социалистическая, в районе 

дома № 24  

торговый 

павильон 

15 15 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

по 23 января 2028 

года 

не разграничена + 

87.  пер. Спортивный, у входа             

на стадион «Спартак»  

киоск 12 12 реализация 

продовольствен

постоянно не разграничена + 



18 
 

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

88.  ул. Строителей, 12, в районе 

участка № 8 

киоск 24 8 общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

постоянно не разграничена + 

89.  ул. Строителей, район № 12/1 торговый 

павильон 

50 27 оказание услуг 

страхования 

постоянно не разграничена + 

90.  ул. Строителей, район № 12/1 торговый 

павильон 

86 48 оказание услуг 

страхования 

постоянно не разграничена + 

91.  ул. Строителей, район № 12/1  торговый 

павильон 

50 24 оказание услуг 

страхования 

постоянно не разграничена + 

92.  ул. Строителей, район № 12/1  торговый 

павильон 

50 20 оказание услуг 

страхования 

постоянно не разграничена + 

93.  ул. Строителей, район № 12/1 торговый 

павильон 

50 18 оказание услуг 

страхования 

постоянно не разграничена + 

94.  пер. Технологический, в районе 

дома № 10/1 

торговый 

павильон 

178 25 реализация 

продовольствен

ных товаров 

постоянно не разграничена + 

95.  пер. Технологический, в районе 

дома № 14 

торговый 

павильон 

25 20 общественное 

питание без 

реализации 

постоянно не разграничена + 



19 
 

алкогольной 

продукции 

96.  ул. имени Б.У. Укачина, 

напротив дома № 25/1 

торговый 

павильон 

90 45 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров, 

оказание 

бытовых услуг 

постоянно не разграничена + 

97.  ул. Ушакова, дом 1/1 торговый 

павильон 

91 44 реализация 

продовольствен

ных товаров  

постоянно не разграничена + 

98.  район кладбища № 3 торговый 

павильон 

45 45 изготовление и 

реализация 

ритуальных 

принадлежносте

й 

постоянно не разграничена + 

99.  пер. Центральный, в районе 

дома № 1, место № 1 

торговый 

павильон 

15 15 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров 

постоянно не разграничена + 

100.  пер. Центральный, в районе 

дома № 1, место № 2 

торговый 

павильон 

15 15 реализация 

продовольствен

ных и  

непродовольств

енных товаров 

постоянно не разграничена + 

<*> Только для нестационарных торговых объектов, размещенных на земельных участках.». 

 



20 

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней 

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его 

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска». 

3. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации 

города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней после опубликования  

настоящего Постановления направить его копию в Министерство 

экономического развития Республики Алтай.  

4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова 

 

 

 

Ю.С. Мягкова 

Ю.Н. Кыпчакова 

А.С. Мискин 

В.П. Дробот 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Саналова А.А., 2-60-70 
 


